
Id: A0627908-CDE9-4FB2-B9FB-2C8CFE5A5FE4. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 215/21 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2021 r. w następujący sposób: 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Zgorzelec, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 49.997.318,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 47.934.372,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 2.062.946,00 zł. 

2. po stronie wydatków – 51.524.483,86 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 44.851.818,44 zł, 

2) wydatki majątkowe – 6.672.665,42 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: A0627908-CDE9-4FB2-B9FB-2C8CFE5A5FE4. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 215/21 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 26 kwietnia 2021 r.                                               

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2021 r.: 

1. Rozdział 01008 „Melioracje wodne” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000 zł 

w § 2830 z przeznaczeniem na dotację celową dla Spółki Wodnej na dofinansowanie prac melioracyjnych na 

rowach będących własnością gminy. 

2. Rozdział 01010 „Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi” – zmniejsza się plan wydatków 

majątkowych o kwotę 100.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej dla Tylic 

i Kunowa”. 

3. Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 15.000 zł 

w § 4300 z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych w zakresie bieżącego utrzymania dróg. 

4. Rozdział 60017 „Drogi wewnętrzne” – zwiększa się plan zwiększa się plan wydatków bieżących o łączną 

kwotę 24.000 zł w §§ 4270 i 4300 z przeznaczeniem na zakup kruszywa do utwardzenia dróg wewnętrznych oraz 

na zakup usług pozostałych w zakresie bieżącego utrzymania dróg. 

5. Rozdział 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki”: 

a) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 36.900 zł w §§ 6058 i 6059 na zadaniu pn. „Witka-Smeda-

zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-czeskiego, etap I” (zwiększenie wydatków dotyczy 

przeprowadzenia niezbędnych prac związanych z wymianą gruntu pod konstrukcją pomostu), 

b) zwiększa się plan wydatków majątkowych o łączną kwotę 150.000 zł w §§ 6058 i 6059 na zadaniu 

pn. „Przygoda z Nysą – zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko – niemieckiego, Etap V” (korekta 

planu wydatków wynika z przeszacowania zadania w latach 2020-2021). 

6. Rozdział 75023 „Urzędy gmin”: 

a) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 63.000 zł w § 4110 z przeznaczeniem na składki na 

ubezpieczenia społeczne, 

b) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 15.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Przebudowa dachu 

budynku urzędu gminy wraz z modernizacją elewacji zewnętrznej”, 

c) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 10.000 zł w § 6060 na zadaniu pn. „Zakup wyposażenia 

multimedialnego, komputerowego i technicznego na potrzeby urzędu gminy”. 

7. Rozdział 75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” – zwiększa się plan wydatków 

majątkowych o kwotę 40.000 zł w § 6170 z przeznaczeniem na wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 

na dofinansowania zadania pn. „Dofinansowani zakupu ciężkiego samochodu bojowego dla PSP w Zgorzelcu”. 

8. Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” – zmniejsza się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 

10.000 zł w §§ 3020 i 4270. 

9. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – dokonuje się następujących zmian w planie wydatków bieżących: 

a) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym wójta gminy o łączną kwotę 88.900 zł 

w §§ 4010, 4110 i 4120, 

b) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Jerzmankach w kwocie 29.000 zł 

w § 4040 (dodatkowe wynagrodzenie roczne). 

10. Rozdział 80104 „Przedszkola” – dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących Publicznego 

Przedszkola „Krasnoludki” w Jędrzychowicach, tj. zmniejsza się wydatki w § 4040 o kwotę 25.000 zł, 

a zwiększa się wydatki w łącznej kwocie 25.000 zł w §§ 4170 i 4210 z przeznaczeniem na wykonanie nowej 

serwerowni dla przedszkola. 

11. Rozdział 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” – zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

30.000 zł w § 4300 w ramach wydatków związanych z pokryciem kosztów dowozu uczniów do szkół na terenie 

gminy. 



Id: A0627908-CDE9-4FB2-B9FB-2C8CFE5A5FE4. Uchwalony Strona 3 

 

12. Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” – zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie 

finansowym GOPS w Zgorzelcu w łącznej kwocie 7.000 zł w §§ 4210, 4270 i 4300. 

13. Rozdział 85395 „Pozostała działalność” – dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących w planie 

finansowym GOPS w Zgorzelcu w ramach realizacji przedsięwzięcia pn. „Gmina Zgorzelec Wspiera 

Mieszkańców – Aktywna integracja osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w Gminie 

Zgorzelec”. 

14. Rozdział  85508 „Rodziny zastępcze” - zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym 

GOPS w Zgorzelcu o kwotę 43.000 zł w § 4330 w ramach zakupu usług przez jst od innych jst (są to koszty 

umieszczania dzieci z terenu Gminy Zgorzelec w placówkach opiekuńczych i rodzinach zastępczych). 

15. Rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” – zmniejsza się plan wydatków bieżących 

w planie finansowym Publicznego Żłobka Muchomorek w Jędrzychowicach o kwotę 9.000 zł 

w § 4040 (dodatkowe wynagrodzenie roczne). 

16. Rozdział 90095 „Pozostała działalność”: 

a) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym wójta gminy o kwotę 20.000 zł  

w § 4210 w ramach środków funduszu własnego sołectw na 2021 r. 

b) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach o łączną kwotę 

40.000 zł w §§ 4170 i 4210 w ramach środków funduszu własnego sołectw na 2021 r. z przeznaczeniem na 

wynagrodzenia bezosobowe (gospodarze wsi) oraz zakup materiałów i wyposażenia, 

c) zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 20.000 zł w § 6230 z tytułu dotacji celowej z budżetu na 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych (środki przeznaczone są na dotacje dla mieszkańców w ramach montażu przydomowych 

oczyszczalni ścieków). 

17. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” – zwiększa się plan wydatków majątkowych 

o kwotę 10.000 zł w § 6220 z przeznaczeniem na dotację celową z budżetu na dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji prowadzonej przez GOK w Zgorzelcu pn. „Przebudowa budynku gminnego na siedzib GOK, Klub 

Seniora i świetlicę wiejską w Jędrzychowicach, Etap I”. 

18. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”: 

a) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach w łącznej kwocie 

14.000 zł w §§ 4040 i 4300, 

b) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwot 10.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa boisk 

wielofunkcyjnych w Osieku Łużyckim (prace projektowe)”, 

c) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwot 20.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa instalacji 

fotowoltaicznej na potrzeby lodowiska ŁOŚ w Łagowie”, 

16. Rozdział 92695 „Pozostała działalność”: 

a) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach w kwocie 13.000 zł 

w § 4520, 

b) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach w kwocie 10.000 zł 

w § 4210 w ramach środków funduszu własnego sołectw na 2021 r. 


